84

PARECER DO CONS€IHO FI5CAI.

Data: 24 de outubro de 2023.

Têndo em vista a veracidade e exatidâo em todos os documentos comprobatóaio, e que estão
êm conÍormidade com as normas jurídicas e contábeis, são de parecer favoávê|, portanto
apÍovando a prestação dê contâs do ano de 2022.

Por ser verdade Íirmamos o prêsente;

Keitiani Furteneto- Consêlheira Fis.ãl:

BRUSQUE/SC, 24 de outubro de 2023.

ôJ-

Jean Filipe Fadel- Dirêtor Segundo Tesoureiío:

Cârlos Girardi - Diretor

'**0

ATA DA assEM8t-Eta G[RAL oRDtNÁRta DA AssooaçÂo ÀRAstLEtRA DE EspoRTEs E tAzER- aBEt-

Aos (24 ) dias do mês dê OutubÍo de dois mil e vinte três , na sede da Associação Brasileira de Esportês e
Lauer - ABEI- estabelecida na Rua Luiza pereira, número 90, nestê cidade de Brusque, eíado de Sânta
Catarina, reuniram-se os membros em Assembleia Geral ôrdinária, atendendo ao Edital de Convocação
afixado na sede a seguiÍ descrito: "Nostermos do Estatuto, convoco os sêírhores associados da Asrociação
Brasileirô dê Esportes e tazer-ABE[, pôra reunião da fusembleia GerâlOrd;nária, a realizar-sêem 5ua sede,
à Rua üriza Pereira, ne 90, BairÍo Santa Terêzinha, nestâ cidàde de Brusque/Sc, no diâ 24 de outubro de
2023, às 19:30 horas, em primeirâ convocação, havendo quórum, com a metade e mais um dos associados
presentes, pârâ o fim de deliberarem sobre a seguinte pâuta: Apresentação e Àprovâção da prestação de
Contâs dã Âssociação Brasjleira Esporte e ta2êÍ, rerêrente ao ano de 2022, conlorme aprêsentâção do
Balônço Patrimonial e a Demonstração do Resuhado do Exercício de Ot/oL/2022 a 3U12/2O22
âcompãnhado do parecer do Conselho Fiscal.

O Presidênte, com os filiâdos quê se fizeram presentêt conforme lista de presença ê conforme
quórum do Estatuto assim descrito: "1. Em Primeira Convocação todos estavam presentes, todos os
âssociados conforme lista de presênça". Para presidir a Assemblêia foi elêito Cârlos Girardi ê pâra

secÍetâriá lo lailson Girardi. lniciando com a pautá o Sr. Presidente abriu â discussâo sobre a Apíêsêntação
das Prestâções de Contas da ABEL do ano de 2022, o Sí- Primeiro Tesoureiro leilson cirardi ãpresentou a

todos os associados presentes a Prestação deContas contendo o Balanço Patrimoniale a Demonstração do
Resúhado do Exercício acompanhado do parecer do Conselho Fiscal, que conferiram e acordârâm com os

dados ãpresêntados, ficando âssim âprovedo a prestação de contas dê 2022.

Nada mais havendo a tratâr, o Sr. Carlos Girardi encerrou a Assemblêia da qual eu, Jailson Girârdi,

lavrêiâ presente ata, que âpós lida e aprovâda, será âssinada pormim e pelo presidente.

Brusque/SC, 24 de outubro de 2023.

Jailson Girardi-PíimeiroTêsoureiro:

cêrlos Gkârdi-Pr€sid

- S€gundo Tesoureiro:

Kock - Primeiro Secretário:

"q
Naure Fernando EâdelJúnior- pÍimeiro Coordênador de Espoítes:

JefeÍson GiÍa rdi - Oiíetor de Marketing:

Keitiani Furlaneto - Consêlheiía

f{feú t!&"Ã

,G
{ASSEMg[ÉIA GERÂL ORDNÁRÁ DA

ASSOCIACÃO BRÁSII,ÍIRÀ DÉ ESPORTES E I.ÀIER - ÂBEI

Data: 24 de outnbro de 2023

LISTA DE PRESEÍ{CA

Nq de
ordem

NOMÉ CPF RG ASSINAÍURÂ

1 Alexandrê Lui. OlinseÍ 415.289.219-68 488.06 I lk,^.tj- ll /{/n*
2 Cârlos Gira.di 291-296.479-20 1.2â3.567-8 ,/--J-X::--1-
3 Jâilson Girardi 005.421.539-04 3.5ú.279 é_ -=+-w!'

w4 ,anâra Girardi 009.990.299-04 5.194.730
5 Jêfêrson GiÍârdi 030.611.079-24 3.531.4a3 n ,12
6 Jean Filipe Fadel 0s7.363.119{9 3.194.294-6 /iã{1. t,2"11
7 Keitianiturlânêto 044.795.369-90 4.132.595 l&ài +nÀ\)tuí)
I Me.cos Antônio ciÍaÍdi xock q)4./r44.699-56 !.696,977 / zta,
9 Naure Fernendo Fadel Júnior 006.749.969-41 3.194.293
10 Rafeêl Luiz OlinseÍ o47 .O79.659-62 401519-1

,t6

,,s+-L f",J,0 .1^-